
 

1 

 

2021 年 10 月 14 日 

各位 

 

株式会社キャンドゥ 

代 表 取 締 役 社 長  

城 戸  一 弥 

 

イオン株式会社による弊社株式に対する公開買付けについて 

 

拝啓、時下益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、イオン株式会社（以下「イオン」といいます。）が、弊社株式に対する公開買付

けの実施を決定し、弊社を連結子会社化することを公表いたしましたのでお知らせいたし

ます。 

また、同時に弊社もイオンによる公開買付けに賛同し、株主の皆様に対して応募するか否

かについては中立の立場をとり、弊社の株主の皆様のご判断に委ねる旨のプレスリリース

（2021 年 10 月 14 日付「イオン株式会社による当社株券に対する公開買付けに関する意見

表明のお知らせ」）を公表しておりますのでお知らせいたします。 

 

弊社の属する 100 円ショップ業界においては同業者間での出店競争が激化しており、弊

社としても新規出店の機会獲得は年々厳しさを増しているものと認識しております。また、

仕入原価についても上昇傾向にあることから、弊社の収益力の確保のためには店舗オペレ

ーションの生産性の改善が急務と考えております。 

かかる状況の中、弊社は、イオンの連結子会社となることにより、①イオングループの国

内商業施設である、ＧＭＳ（総合スーパー）約 200 店舗、ＳＭ（食品スーパー）約 2,300 店

舗及びドラッグストア約 2,200 店舗への出店機会の拡大が図られ、また②ファイナンス支

援や金融・決済インフラ、デジタル技術・ＤＸの活用ノウハウ等のイオングループが有する

経営資源の活用により弊社の経営効率化が加速することが想定されるため、弊社は、弊社の

更なる成長及び企業価値向上が実現できると考えております。 

 

なお、イオンは、本取引により、弊社を連結子会社とすることを目的としておりますが、

弊社株式の上場廃止を企図するものではなく、本取引後も東京証券取引所市場第一部にお

ける弊社株式の上場は維持される方針です。 

 

また、本取引が完了した際には、弊社はイオンの連結子会社となりますが、「キャンド

ゥ」ブランドと、弊社がこれまで培ってきた企業文化や経営の自主性は今後も維持される

予定であり、弊社の現役員を含む事業推進体制にも変わりはございません。 

 

詳細につきましては 弊社プレスリリースの内容をご確認いただきますようお願い申し

上げます。 

敬具 



 

2 

 

 

 

【プレスリリース掲載情報】 

 

株式会社キャンドゥ 

https://www.cando-web.co.jp/corporate/ir/index.html 

「イオン株式会社による当社株券に対する公開買付けに関する意見表明のお知らせ」 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

管理部 部長 飯田 徹 

電話 03－5331－5124 

以上 

https://www.cando-web.co.jp/corporate/ir/index.html

